ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022 г.           №    31

«Об утверждении порядка разработки
прогноза социально-экономического развития
ВМО МО Балканский»

 В соответствии с статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Поло-
жением о бюджетном процессе, утвержденным Решением Муниципального Совета  от
15.02.2022 года № 2
1. Утвердить порядок разработки прогноза социально-экономического развития внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Балканский согласно приложению №1.
2. Довести до сведения сотрудников отдела бухгалтерии, а также до руководителей струк-
турных подразделений местной администрации внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балкан-
ский данное постановление.
3. Признать утратившим силу Постановление № 72 от 30.12.2011 г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления с приложением №1 оставляю за
собой.
5.Настоящее постановление с приложением №1 вступает в силу с момента его подписа-
ния.

Глава местной администрации
МО Балканский                                                                                      М. А. Агеева

Приложение №1
к Постановлению местной администрации

 № 31 от 19.09.2022 г.

Порядок разработки прогноза социально-экономического развития внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Балканский

1. Основные положения
1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации и устанавливает порядок разработки прогноза социально-
экономического развития внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский (далее Прогноз).
1.2. Прогноз разрабатывается Местной администрацией внутригородского муниципально-
го образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Балканский ежегодно на период не менее 3-х лет (на очередной финансовый год и плано-
вый период 2-х последующих лет).
 1.3. Прогноз разрабатывается в целях определения тенденций социально-экономического
развития внутригородского муниципального образования города федерального значения
муниципальный округ Балканский на среднесрочную перспективу. Прогноз является ос-
новой для разработки проекта бюджета внутригородского муниципального образования
города федерального значения муниципальный округ Балканский на очередной финансо-
вый год.
1.4. Прогноз одобряется и утверждается Главой местной администрации ВМО Балканский
одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Муниципальный Со-
вет ВМО Балканский.

 2. Структура прогноза
 2.1. Прогноз формируется в виде:
- Прогнозируемых показателей социально-экономического развития на планируемый пе-
риод.
 - Пояснительной записки к прогнозу социально-экономического развития на планируе-
мый период. Пояснительная записка к Прогнозу должна содержать обоснование парамет-
ров Прогноза.

3. Порядок разработки прогноза
3.1. В целях подготовки Прогноза на очередной финансовый год и плановый период еже-
годно в соответствии с постановлением местной администрации ВМО Балканский осу-
ществляется сбор и анализ информации, необходимой для разработки и формирования
Прогноза.
3.2. Исходной базой для разработки Прогноза на очередной финансовый год и плановый
период являются:
- основные показатели социально-экономического развития ВМО Балканский за 2 преды-
дущих года;
- предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период теку-
щего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за теку-
щий финансовый год.
3.3. Прогноз разрабатывается путем уточнения параметров отчетного, текущего, планово-
го периода и добавления параметров второго планового периода.

3.4. При разработке Прогноза проводится оценка возможности достижения определенных
целевых показателей развития ВМО Балканский исходя из установленных вопросов мест-
ного значения.
3.5. Прогноз определяет направления и ожидаемые результаты социально-экономического
развития в среднесрочной перспективе, служит для обоснования параметров бюджета и
является основой для разработки муниципальных программ.
3.6. Разработка прогноза осуществляется ежегодно в виде отдельного документа на срок
до 3-х лет.
3.7. Прогноз на среднесрочный период должен содержать следующие разделы:
- Прогнозируемые показатели социально-экономического развития на планируемый пери-
од. Указанные раздел представляется в виде таблицы (Приложение №1 к порядку разра-
ботки прогноза социально-экономического развития ) со значениями прогнозируемых по-
казателей, отражающих предполагаемое состояние муниципального образования по сле-
дующим направлениям его развития: демографические показатели, состояние налоговых
поступлений, промышленное производство и потребительский рынок и другое. Значение
прогнозируемых показателей должны отражать предполагаемое состояние муниципально-
го образования по важнейшим направлениям его развития. При определении значений
прогнозируемых показателей необходимо учитывать мероприятия, предусмотренные му-
ниципальными программами. Стоимостные показатели прогнозируемого периода рассчи-
тываются с учетом изменений ценовых параметров: динамики индексов дефляторов цен.
 - Пояснительная записка к Прогнозу социально-экономического развития муниципально-
го образования на планируемый период. В пояснительной записке необходимо обосновы-
вать значения прогнозируемых показателей, сопоставить параметры Прогноза с ранее
утвержденными параметрами, указать причины и факторы прогнозируемых изменений.

Приложение №1
к Порядку разработки прогноза

социально-экономического развития

Прогноз социально-экономического развития внутригородского муниципального образо-

вания города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский
на (________________) годы

№
п/п

Наименование
показателя

Ед.изм Значение целевых показателей (индикаторов)

   Отчетный
(базовый)

год

Текущий год Очередной
год

Первый год
планового
периода

Второй год
планового
периода

   отчет оценка прогноз прогноз прогноз
1. Показатель 1
2. Показатель 2
…

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.09.2022 г.           №    31